
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
  
 
 
 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació de la modificació del punt 
3 de l’ANNEX XLI “Tramitació d’expedients 
de despesa subjectes a la Llei 9/2017 de 
contractes del sector públic” de les Normes 
d’execució i funcionament del Pressupost 
vigent 
 
Vistes les Normes d’execució i funcionament 
del Pressupost de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx per a l’exercici 2020, 
aprovades per acord de 29 de novembre de 
2019 del Consell de Govern, i del 18 de 
desembre de 2019 del Consell Social; 
 
 
Vista la publicació del Reial decret 463/2020, de 
14 de març, pel qual es declara l’estat d’alarma 
per a la gestió de la situació de crisi sanitària 
ocasionada pel COVID-19; i que aquesta 
situació sobrevinguda afecta als 
desenvolupaments planificats, tant 
internament, com en coordinació amb 
l’empresa prestadora del Servei d’Assistència i 
Manteniment de l’Aplicació UXXI-EC 
Contractació Menor, “Oficina de Coordinació 
Universitària.-OCU”;  
 
Vist el Punt 3 “Còmput de límits de despesa a 
l’efecte de contractes menors”, de l’annex XLI 
“Tramitació d’expedients de despesa subjectes 
a la Llei 9/2019 de contractes del sector públic”, 
pel qual s’estableix amb caràcter transitori fins 
a 31 de març de 2020, l’operativitat de les 
unitats funcionals de contractació menor dins 
de la Resolució de competències del 
pressupost 2020, a l’efecte de còmputs en els 
límits de la contractació menor; 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de la modificación 
del punto 3 del ANEXO XLI “Tramitación de 
expedientes de gasto sujetos a la Ley 9/2017 
de Contratos del Sector Público” de las 
Normas de Ejecución y Funcionamiento del 
Presupuesto vigente 
 
Vistas las Normas de Ejecución y 
Funcionamiento del Presupuesto de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche para 
el ejercicio 2020, aprobadas por acuerdo de 29 
de noviembre de 2019 del Consejo de 
Gobierno, y del 18 de diciembre de 2019 del 
Consejo Social; 
 
Vista la publicación del Real Decreto 463/2020, 
de 14 de marzo, por el que se declara el estado 
de alarma para la gestión de la situación de 
crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19; 
afectando ésta situación sobrevenida a los 
desarrollos planificados, tanto internamente, 
como en coordinación con la empresa 
prestadora del Servicio de Asistencia y 
Mantenimiento de la Aplicación UXXI-EC 
Contratación Menor, “Oficina de Coordinación 
Universitaria.-OCU”;  
 
Visto el Punto 3 “Cómputo de límites de gasto 
a efectos de contratos menores”, del anexo XLI 
“Tramitación de expedientes de gasto sujetos a 
la Ley 9/2019 de Contratos del Sector Público”, 
por el que se establece con carácter transitorio 
hasta 31 de marzo de 2020, la operatividad de 
las unidades funcionales de contratación 
Menor dentro de la Resolución de 
competencias del presupuesto 2020, a efectos 
de cómputos en los límites de la contratación 
menor; 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

I vista la proposta que formula la gerent 
d’aquesta universitat, el Consell de Govern, 
reunit en la sessió de 25 de març de 2020, 
ACORDA: 
 
Aprovar la modificació de les Normes 
d’execució i funcionament del Pressupost 
vigent, que actualitza l’ANNEX XLI 
“TRAMITACIÓ D’EXPEDIENTS DE DESPESA 
SUBJECTES A LA LLEI 9/2017 DE 
CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC”, així 
com la remissió al Consell Social per a la seua 
aprovació; en els termes següents: 
 
Punt 3. Còmput de límits de despesa a 
l’efecte de contractes menors: 
 
“El còmput del valor estimat dels contractes 
menors a l’efecte dels límits per a la 
contractació menor que arreplega l’apartat 1. 
A. 1 del present annex, es realitzarà 
considerant una única unitat funcional (U.F.), 
que actuarà com a únic òrgan de contractació, 
per atribució o delegació per a la contractació 
menor. 
 
No obstant això, amb caràcter transitori fins a 
31 de Maig de 2020, continuaran operatives les 
unitats funcionals (recollides en la relació de 
càrrecs responsables d’unitats funcionals de 
contractació menor dins de la Resolució de 
competències del present pressupost), a 
l’efecte de còmputs en els límits de la 
contractació menor” 

Y vista la propuesta que formula la gerente de 
esta universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 25 de marzo de 2020, 
ACUERDA: 

 
Aprobar la modificación de las Normas de 
Ejecución y Funcionamiento del Presupuesto 
vigente, que viene a actualizar el ANEXO XLI 
“TRAMITACIÓN DE EXPEDIENTES DE 
GASTO SUJETOS A LA LEY 9/2017 DE 
CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO”, así 
como su remisión al Consejo Social para su 
aprobación; en los términos siguientes: 
 
Punto 3. Cómputo de límites de gasto a 
efectos de contratos menores: 
 
“El cómputo del valor estimado de los 
contratos menores a efectos de los límites para 
la contratación menor recogidos en el apartado 
1. A. 1 del presente anexo, se realizará 
considerando una única unidad funcional 
(U.F.), que actuará como único órgano de 
contratación, por atribución o delegación para 
la contratación menor. 
 
No obstante, con carácter transitorio hasta 31 
de Mayo de 2020, seguirán operativas las 
unidades funcionales (recogidas en la relación 
de cargos responsables de unidades 
funcionales de contratación menor dentro de la 
Resolución de competencias del presente 
presupuesto), a efectos de cómputos en los 
límites de la contratación menor” 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 

  

mailto:secretaria.general@umh.es

